rev. F
1
頁面索引
步
進
馬
達
步進馬達概要              P.3

直線致動器概要               P.27
內容 螺桿導程代碼表……..……………….………………… P.29
命名方式…………………………………….……………… P.30
各種框體支援的型式……..……….………………… P.31
直線致動器目錄下載………………………………… P.31
www.sumfu.com 2
頁面索引
伺
服
馬
達
伺服馬達概要             P.33
伺服馬達 □60mm…………………………….……… P34
□80mm…………………………….……… P.35
□86mm…………………………….……… P.36
□110mm…………………………….……. P.37
□130mm…………………………….……. P.38
□180mm…………………………….……. P.39
接點 接線定義 WIRES………………….….. P.40
直
流
馬
達
直流馬達概要             P.42
直流馬達 73D (□90mm)…………………….…….. P.43
81D (□106mm)…………………..….... P.44
100D (□122mm)………………..…….. P.45
110D (□138mm)…………………….... P.46
117I (□151mm)………………………... P.47
130I (□160mm)……………………...... P.48
適配蝸輪減速機 ……………………………………….…….…. P.49
減
速
機
減速機概要               P.51
SB 標準型行星減速機 單段(10比以內).…………….………. P.52
雙段………………….…………….………. P.54
WH 強力型行星減速機 單段(10比以內).…………….………. P.56
雙段………………….…………….………. P.58
rev. F
3
步進電機特性為步距可累積、較同體積其他電機小型而力矩大，適合用於中低速領
域。本公司生產之步進馬達產品涵蓋 2 相 0.9度、2相 1.8 度、3相 1.2度、3 相 1.0
度和 5相 0.72度，並可依據用戶需求量身訂製各種不同的電氣特性與修改部分機械
結構。另外本公司亦有販售步進馬達驅動器，提供選購。
步進馬達尺寸選擇
安裝面尺寸 2 相 0.9度 2 相 1.8度 3 相 1.2度 3 相 1.0度 5 相 0.72度
框 20mm*20mm
安裝孔 15.4*15.4  8NE2□F
框 28mm*28mm
安裝孔 23*23  11NE2□F
框 35mm*35mm
安裝孔 26*26  14NE2□F
框 42mm*42mm
安裝孔 31*31 17NE2□H 17NE2□F 17NE3□F  17NE5□F
框 56mm*56mm
安裝孔 47.14*47.14 23NE2□H 23NE2□F
框 60mm*60mm
安裝孔 47.14*47.14  24NE2□F
框 60mm*60mm
安裝孔 50*50  60MR2□F 60MR3□F  60MR5□F
框 86mm*86mm
安裝孔 69.6*69.6 34NE2□H 34NE2□F 34NE3□F  34NE5□F
框 90mm*90mm
安裝孔 72.5*72.5    90MR3□S
框 110mm*110mm
安裝孔 93.3*93.3   110MR3□F
步進馬達型號 (以 23NE276H4-300B-C1 為例)
 23NE   2   76   H   4  -  300   B  -  C1
安裝面
規格

器
www.sumfu.com 30
★ 命名方式
17 N 2 1 15 K 4 – 101.6 T M S EK2 – 001
○1  ○2  ○3  ○4  ○5  ○6  ○7   ○8  ○9  ○10 ○11 ○12  ○13
○1  電機尺寸
代碼 8 11 14 17 23 34
電機尺寸 20 28 35 42 56 86
○2  電機類型
 N=貫通軸式
 E=外部驅動式
 C=C 型固定軸式
K=K 型固定軸式
○3  電機步距角
 2=2 相 1.8°
    4=2 相 0.9°
○4  電機機身長度
 1=單疊厚
2=雙疊厚
○5  額定電流/相
XX=X.XA/相
○6  螺桿導程代碼(見上頁表)
○7  引出線根數
 4=4 線
 6=6 線
○8  螺桿長度/行程
XX=XXmm 螺桿長度(貫通軸式/外部驅動式)
XXX=X.XX 英制行程(固定軸式)
○9  螺桿表面處理
 T=鐵氟龍塗層
 S=無塗層
○10 末端加工
 M=公制
 U=英制
 S=光軸
 C=客戶訂製
 N=無加工
○11 螺母類型
 S=標準法蘭螺母
 A=消隙螺母
 C=客戶訂製
○12 編碼器選擇
 EKXX=Encoder(XX=配置編碼器)
 P=小手輪
 B=剎車
 X=後出軸
 R=編碼器預留孔和軸
 C=客戶訂製
 N=後端部無加工
○13 訂製序列號
 引線配置圖
A

直流有刷馬達是最普遍、最容易使用的馬達，供給直流電即可維持最大力矩輸出。
另外亦有販售專用調速器，和可以對應搭配的蝸輪減速機，應對大扭力用途。
直流馬達命名方式
73 D 15 01 K 12 - 20R 30 - C1
安
裝
螺
絲
孔
距
安裝面樣式 瓦特 電壓 鍵尺寸 軸徑  轉速
電
流
客
製
代
碼
 D:方面
I:IEC 規格
單位:
10W
例如:
15 為
150W
01:12V
02:24V
09:90V
11:110V
18:180V
22:220V
K:鍵槽軸
O:圓軸
單位:
mm
12=12 mm
 XX R =
XX*100RPM
例如:
20R為2000RPM
單
位:
1A
直流馬達 DC Motor
直
流
馬
達
rev. F
43
規格表
代號 型號
輸出功
率
電樞
電壓
電樞
電流
基本
轉速
額定力
矩
軸徑
A
ψmm
側邊
螺距
G mm
邊
框